ESTADOS PRESUPUESTARIOCS
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO ARALITICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
(CIFRAS A PESCS)

INGRESO

RUBRO DE INGRESOS

ESTIMADO

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO

DEVENGADO

RECAUDADO

DIFERERCIA

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

mOZthmanozmm DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

4,551,275

4,551,275

306,700

306,700

(4,244,575)

PARTICIPACIONES,APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

38,937,709

38,937,709

10,874,392

10,874,392

(28,063, 317)

|INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

10,959,617

10,959,617

590,185

590,185

590,185

ESTADO ANALITCO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

43,488,984

ESTIMADO

10,959,617

AMPLIACIONES /
REDUCCICNES

54,448,601

INGRESO

MODIFICADO

11,771,277

DEVENGADO

11,771,277

INGRESOS EXCEDENTES

{31,717,707)

590,185

DIFERENCIA

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONSTRIBUCIONES Y MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACICNES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

“INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y
JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS ¥ DEL SECTCR PARAESTATAL O
PARAMUNICIPAL, ASE COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL

ESTADO - .

43,488,984

43,488,984

11,181,092

11,181,092

{32,307,892)

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

4,551,275

4,551,275

306,700

306,700

(4,244,575)

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

38,937,709

38,937,709

10,874,392

10,874,392

{28,063,317)

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

10,959,617 |

10,959,617

590,185

580,185

590,185

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

10,959,617

10,959,617

590,185

590,185

590,185

TOTAL
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43,488,984

10,959,617
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54,448,601

11,771,277

R

INGRESOS EXCEDENTES. 590,185
)

11,771,277

{31,717,707)
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Are. Norma Edith Salazar Martinez



