590,185 590,185	590,185 590,185	590,185 590,185	10,959,617 10,959,617	10,959,617 10,959,617		INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
(28,063,317)	10,874,392	10,874,392	38,937,709		38,937,709	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
(4,244,575)	306,700	306,700	4,551,275		4,551,275	POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y RESOS
						CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL PRODUCTOS
(32,307,892)	11,181,092	11,181,092	43,488,984		43,488,984	INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ÓMONMOS MUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARASSTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO
						TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
						PARTICIPACIONES, AFORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINYOS DE AFORTACIONES
						APROVECHAMIENTOS
						PRODUCTOS
						DERECHOS
						CONTANT APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
						IMPUESTOS
						INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS
DIFERENCIA	RECAUDADO	DEVENGADO	MODIFICADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	ESTIMADO	ESTADO AMALÍTCO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
			INGRESO			
590,185	INGRESOS EXCEDENTES =					
(31,717,707)	11,771,277	11,771,277	54,448,601	10,959,617	43,488,984	TOTAL
590,185	590,185	590,185	10,959,617	10,959,617		INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
(28, 063, 317)	10,874,392	10,874,392	38,937,709		38,937,709	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
						PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
(4,244,575)	306,700	306,700	4,551,275		4,551,275	APROVECHANIENTOS INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
						PRODUCTOS
						CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS
						IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
	RECAUDADO	DEVENGADO	MODIFICADO	REDUCCIONES	ESTIMADO	RUBBO DE INGRESOS
DIFERENCIA			INGRESO	Americana /		
			The second secon	PESOS)	(CIFRAS A PESOS)	

C Balam Dal Bara Hamándar

43,488,984

10,959,617 54,448,601 11,771,277

INGRESOS EXCEDENTES 11,771,277

(31,717,707) 590,185

Ara. Norma Edith Salazar Martínez